
Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Geotelematik und Navigation 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München 
 

vom 21.08.2009 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 sowie Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften – 
Fachhochschule München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Geotelematik und Navigation  
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München vom 
22.07.2008, zuletzt geändert durch Satzung vom 10.03.2009, wird wie folgt geändert: 
 

1. In der Anlage erhält die Zeile 106 folgende neue Fassung: 
 
„106; Einführung in die Geotelematik; Introduction in Geotelematics; 2; 3; SU, Ü; 
schrP 60; LN“ 

 
2. In der Anlage erhält die Zeile 202 folgende neue Fassung: 

 
„202; Parameterschätzung und Geobezugssysteme; Parameter Estimation and Geodetic 
Reference Systemes; 4; 5; SU, Ü; schrP 90 – 150; LN“ 

 
3. In der Anlage erhält die Zeile 205 folgende neue Fassung: 

 
„205; Wahlpflichtfach 1 Modulgruppe A; Elective Module A1; 2; 2; 10; 10“ 

 
 

 
§   2 

 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2009 in Kraft. § 1 Nr. 1 gilt für Studierende, die ihr Studium 
im Bachelorstudiengang Geotelematik und Navigation nach dem Sommersemester 2009 
aufnehmen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


